
 

 
​​PORTARIA nº 002/FUNDESTE/2025 

 

Nomeia Comissão para propor e coordenar atividades 
comemorativas aos 55 anos da Fundeste/Unochapecó 

 

O Presidente da Fundação Universitária do Desenvolvimento do Oeste - FUNDESTE, Vincenzo Francesco 
Mastrogiacomo, no uso de suas atribuições estatutárias  

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear Comissão para propor e coordenar atividades comemorativas aos 55 anos da 

Fundeste/Unochapecó, a serem realizadas durante o ano de 2025, composta por: 

 

I - Aline Lemes da Silva Fontanella - Setor de Eventos; 

II - Aline Sonza Alessio - Secretária Executiva da Fundeste; 

III - Cristiano Cella - Gerente de Marketing; 

IV - Prof.ª Cleunice Zanella - Diretora de Planejamento Estratégico e de Negócios; 

V - Prof.ª Gilseli Aparecida Molozzi - Coordenadora do Curso de Administração; 

VI - Rodrigo Jorge Savanhago - Gerente de Inovação; 

VII - Edu Vial - Assessor de Imprensa. 

 

Art. 2º  Designar a Profª Cleunice Zanella para presidir a referida Comissão.  

 

Art. 3º Determinar que a comissão apresentará propostas e sugestões que serão acompanhadas pela 

Presidência da Fundeste e Reitoria da Unochapecó. 

 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Publique-se. 

 

 

Chapecó (SC), 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 

  


		2025-02-27T16:08:47-0300




